
М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

05 • (1?Э- g-O/fe г. № /'5Y 

О внесении изменения в постановление Мэрии города Грозного 
от 04 октября 2012 года № 63 «О создании городского резерва материально-

технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
технического характера на территории города Грозного» 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвьиайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования резервов 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 21 июня 2012 года № 131 «О создании республиканского резерва 
материально-технических ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории Чеченской 
Республики» и в связи с тем, что жилые дома, образующие жилой фонд 
(частный, муниципальный) города Грозного, имеют покрытие кровли из 
металлического профиля, Мэрия города Грозного 

• ПОСТАНОВЛЯЕТ: • • • • 

1. Внести в постановление Мэрии города Грозного от 4 октября 
2012 года № 63 «О создании городского резерва материально-технических 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и технического 
характера на территории города Грозного» изменение, изложив приложение 2 в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
врио заместителя Мэра г. Грозного А.А. Витаева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению на 
официальном сайте Мэрии г г̂ -'̂ '̂̂ н̂гм-п 

Мэр города Грозного '''уо'.^1 М.М. Хучиев 



Приложение 
к постановлению Мэрии г. Грозного 
от Р 5 052016 2016 года № (Ь | 
«Приложение 2 
к постановлению Мэрии г. Грозного 
от 04.10.2012 г. №63 

НОМЕ1ЖЛАТУРА И ОБЪЕМ 
ежегодного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера по городу Грозному 

№ 
п/п 

1 

Наименование 
материально-технических средств 

2 

Единица 
измерения 

3 

Норма 
потребления на 1 

человека 
в сутки 

4 

Резерв 
на (60 чел.) 
на 15 суток 

5 
Продовольствие 

1 

2 
3 
4 
5 
6 
7 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

1 
2 
3 

1 
2 

3 

1 

2 

V T T O ^ таг V TJCif\f\^^rrTr\TTTJT_rf^ Т-ГГЛТОТТТТСТ 

Крупа и макаронные изделия 
Консервы рыбные 
Мясо и мясопродукты (коне, мясные) 
Сахар 
Соль 
Чай 

Т/'Г' хх.х 

КГ 

кг 
кг 
кг 
кг 
кг 

0 4 7 
w , 1 / 

0,05 
0,036 
0,03 

0,094 
0,02 

0,003 

423 
45 

32,4 
27 

84,6 
18 
2,7 

2. Строительные материалы 
Цемент 
Шифер 
Стекло 
Доска обрезная 
Топоры плотницкие 
Лопаты штыковые 
Лопаты совковые 
Металлический профиль 

тн. 
лист. 

м^ 
м^ 
шт 
шт 
шт 
шт. 

30 
1500 
225 
75 
15 
15 
15 
250 

3. Вещевое имущество 
Палатки солдатские 
Печь комбинированная 
Резервуар для питьевой воды 

шт. 
шт. 
шт 

1 на 5 чел. 
1 на 1 палатку. 
1 на 1 палатку 

12 
12 
12 

4, Другие материальные средства 
Мыло хозяйственное 
Порошок стиральный 

Мотопомпы Гдо ЮООл/мин) 

кг 
кг 

шт. 

27 
27 

2 
5. Горюче-смазочные материалы 

Автобензин А-80 
Автобензин А-92 
Дизтопливо 
Масло и смазки 
Керосин осветительный 

тн 
тн 
тн 
тн 
тн 

1,2 
1,8 
3,0 
0,12 
0,12 


